
Uchwała Nr 650/LXV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 633/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 

2022r. w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 

września 1996r.- o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2022.2519  

z późn. zm.) i art. 11a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. - o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 633/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 

grudnia 2022r. w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów  

w 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:   

1) § 3 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„ 2) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom kotów wolno żyjących w okresie 

zimowym; realizacja zadania została zlecona Stowarzyszeniu Pies i Spółka, które 

zostało wybrane w otwartym konkursie ofert.” 

2) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów 

kotów wolno żyjących wydawane będą przez organizację pozarządową zlecenia 

na zabiegi kastracji w przychodni weterynaryjnej, z którą w/w organizacja zawrze 

stosowną umowę. W 2023 r. zlecenia na zabiegi wydaje Stowarzyszenie Pies  

i Spółka. Zabiegi wykonywane są w przychodni weterynaryjnej CAVIA w 

Ciechanowie ul. Ściegiennego 10 lok.14.” 

3) § 10 otrzymuje brzmienie:  

„Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt. W 2023 r. 

usypianiem ślepych miotów zajmować się będzie przychodnia weterynaryjna  

AB-WET, ul. Fabryczna 8 w Ciechanowie.” 

4) § 14 otrzymuje brzmienie:  

„W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się opieką 

zwierząt, właściciele zwierząt (suk i kotek) mogą otrzymać finansowanie zabiegu 

sterylizacji lub kastracji w wysokości 50% poniesionych kosztów. Zabiegi będą 

przeprowadzane w gabinecie weterynaryjnym, z którym wybrana w konkursie 



organizacja podpisze stosowną umowę, do wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. Zabiegi wykonywane są w przychodni weterynaryjnej 

CAVIA w Ciechanowie ul. Ściegiennego 10 lok.14.” 

 

§ 2 .Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3 .Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Konieczne jest szczegółowe określenie podmiotów zajmujących się zadaniami związanymi 

z bezdomnością zwierząt  na terenie miasta Ciechanowa. Z tego powodu wprowadzono 

zmiany do uchwały Nr 633/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2022r.  

w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2023 r.  

Podejmując w/w uchwałę w grudniu 2022 r. Urząd Miasta Ciechanów nie posiadał wiedzy 

z jaką organizacją zostanie podpisana umowa na realizację zadania publicznego oraz 

jakie podmioty będą zajmowały się zadaniami związanymi z bezdomnością zwierząt. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


